

**From:** Marianne Hansen  
**Sent:** Wed, 7 Jun 2017 11:00:55 +0200  
**To:** Elisabeth Poulsen  
**Subject:** VS: Pkt. 5 på udvalgsrådet d. 6.6.2017

**Fra:** Henning Stokholm Buch <[henningstokholmbuch@gmail.com](mailto:henningstokholmbuch@gmail.com)>  
**Dato:** 4. juni 2017 kl. 21.40.18 CEST  
**Til:** <[ole.drost@slagelse.dk](mailto:ole.drost@slagelse.dk)>  
**Emne:** Pkt. 5 på udvalgsrådet d. 6.6.2017

04.06.2017.

Til  
byrådsmedlem Ole Drost

I forbindelse med dagsorden til Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalgsrådet d. 6. juni 2017 ønsker jeg at gøre opmærksom på flg. i forhold til punkt 5: Nedlæggelse af en del af sti – og vejareal ved Strandvej 74, Korsør.

Flere spørgsmål er uafklarede:

**Hvorfor har forvaltningen ikke uopfordret svaret på mine henvendelser, hvoraf den første blev tilsendt forvaltningen d. 7. marts 2017? Er forvaltningen ikke forpligtet til uopfordret at svare på borgernes henvendelse? Skulle noget skjules?** Undertegnede rettede første henvendelse til Marianne Højland Larsen d. 7. marts, men trods gentagne henvendelser har jeg ikke modtaget konkrete oplysninger i sagens forløb. Flere gange har jeg rykket for informationer, men intet er blevet mig meddelt. Dette kan kun tyde på, at noget skulle foregå i det skjulte, uden at det ville komme til naboernes kendskab.

**Hvorfor har der ikke været nabohøring?** Alle beboere i området omkring stien er helt og holdent blevet forbigået ved ikke at gennemføre en nabohøring. I mailen til forvaltningen 07.03.2017 gøres der opmærksom på manglende nabohøring.

**Hvorfor give tilladelse til en udvidelse af antal lejligheder fra 2 til 3 i ejendommen velvidende, at der ganske enkelt ikke vil være parkeringsmuligheder for de kommende beboere?** Dette faktum blev der i tidligere indsigelse gjort opmærksom på. Endnu en gang skal det påpeges, at byggehøjden og bebyggelsesgraden i den planlagte ombygning af Strandvej 74, langt overstiger det i kommuneplanen tilladte.

**Hvordan skal gående, ældre og gangbesværede, folk med barnevogne kunne benytte stien som hidtil, når der må køre biler på flere meter af stien. Her vil der helt sikkert opstå farlige situationer?**

**Vil der nu blive åbnet for, at beboere på Lygtebakken, der ønsker det, kan benytte stien som kørevej ind til deres grund? Det kan betyde, at samtlige beboere på Lygtebakken ønsker kørselsadgang til deres grunde via stien. Dette har altid været et ønske fra disse beboere, men har været begrænset til, at stileren ved stiens begyndelse kunne fjernes, når det var nødvendigt at trække en trailer ind på stien for at afhente eksemplvis haveaffald.**

**Kan en sti / dele heraf uden videre nedlægges?**

**Hvorfor ikke se på muligheden for at etablere indkørsel på den del af grunden, der er mellem Strandvej nr. 72 og 74 og samtidig etablere ændrede afgangsf forhold til ejendommen fra nordsiden af huset?**

**Jeg skal venligst gøre opmærksom på min mail af 07.03.2017 til Marianne Højlund Larsen, Center for Teknik og Miljø, hvor jeg har beskrevet det tidligere sagsforløb vedr. sti nr. 108, med følgende ordlyd:**

Vedr. "Vejadgang til Strandvej 74, 4220 Korsør"

Jeg skal venligst gøre opmærksom på, at der gældende for stien mellem Strandvej og Heisesvej tidligere er taget beslutninger herom, som er udmøntet i følgende udtalelser og beslutninger fra Slagelses kommunes side:

**Mail modtaget fra Elvin Rahbek Jensen, Slagelse kommune, 05.09.2011:**

*Nu da skelgrænsen ind mod Strandvej 74 er blevet fastlagt vil vi sørge for*

- *At der kommer en ny og større aftagelig pullert op*
- *At der bliver opsat en form for afgrænsning langs skellet ind mod nr. 74*

**Mail modtaget fra Vibe Gry Nielsen, Slagelse kommune, 04.05.2009,**

- *Stien mellem Strandvej og Heisesvej alene er en gang- og cykelsti. Stien er omtalt i stifortegnelse som sti nr. 108, hvoraf det tydelig fremgår, at stien er en gang- og cykelsti.*

**I brev 29.05.2009 fremsendt af Slagelse kommune til ejeren af Lygtebakken 11, fremgår følgende tydeligt:**

- *Slagelse Kommune vil i den forbindelse gøre dig opmærksom på, at der er tale om en kommunal sti, som det alene er tilladt at gå og cykle på.*
- *Slagelse Kommune ønsker at fastholde stiens status som gang og cykelsti og ønsker ikke, at den benyttes som vej, indkørsel eller parkeringsareal.*
- *Kommunens beslutning om at forhindre bilkørsel på stien anses for at være*

*faktisk forvaltningsvirksomhed og kan derfor ikke påklages til Vejdirektoratet.*

Jeg skal derfor venligst anmode Slagelse kommune om at viderebringe beskeden til ejeren af Strandvej 74 om, at stien er en gang- og cykelsti og forbliver dette. Hermed kan der på ingen måde ændres på dette faktum og dermed heller ikke gives tilladelse til at etablere indkørsel via denne omtalte gang- og cykelsti. Stien kan derfor på ingen måde anvendes til andet formål en gang- og cykelsti. Desuden har der ikke i den nuværende situation været nabohøring desangående.

Med venlig hilsen

Henning Stokholm Buch

Strandvej 70,

4220 Korsør

**Kan alt købes for penge?** Hvis ejeren af Strandvej 74 kan købe en del af stien, kan alle andre vel også få denne tilladelse – eksempelvis beboerne på Lygtebakken.

**Står kommunen ikke længere ved sit ord?** I dagsorden til udvalgsrådet er der ikke oplyst noget som helst om tidligere mails fra kommunen (se ovenfor), der bekræfter stiens funktion og status som udelukkende en cykel- og gangsti.

Der oplyses heller intet om, at stien er at finde i stifortegnelse som sti nr. 108, hvoraf det tydeligt fremgår, at stien er en gang- og cykelsti.

Jeg skal derfor opfordre udvalget til ikke at godkende foreslåede nedlæggelse.

Med venlig hilsen

Henning Stokholm Buch

Strandvej 70

4220 Korsør

Formand for Grundejerforeningen Strandvej

Tlf. 23439045

e-mail: [heningstokholmbuch@gmail.com](mailto:heningstokholmbuch@gmail.com)

-

-

Ovennævnte mail sendt til udvalgets medlemmer